
 
 

Zadávací dokumentace k veřejné zakázce na dodávky  

„Nákup osobního a užitkového vozidla“ 
 

 

Obsah zadávací dokumentace: 

Část I. – podmínky zadávacího řízení 

Část II. – obchodní podmínky  

 

 

 

ČÁST I. – PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

Zadávací dokumentace je zpracována jako podklad pro podání nabídek uchazečů v rámci 

ustanovení § 31 a § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ZVZ“), na zakázku na dodávky. Práva, povinnosti či 

podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí zákonem o VZ. 

Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá uchazeč plně a bez výhrad zadávací 

podmínky obsažené v této zadávací dokumentaci, včetně všech příloh a případných dodatků 

k této zadávací dokumentaci. Předpokládá se, že uchazeč před podáním nabídky pečlivě 

prostuduje všechny pokyny, podmínky, termíny a specifikace obsažené v zadávacích 

podmínkách a bude se jimi řídit. Údaje uvedené v zadávacích podmínkách vymezují závazné 

požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Těmito požadavky je uchazeč povinen se řídit 

při zpracování nabídky a předkládání dokladů k prokázání kvalifikace. 

 

1. Údaje o zadavateli: 

Název:   Moravian Science Centre Brno, příspěvková organizace,  

Sídlo:   Brno, Křížkovského 554/12, Brno 603 00  

Zastoupený:  Mgr. Lukášem Richterem, ředitelem 

IČ:    293 194 98 

Kontaktní osoba: Mgr. Lukáš Richter, ředitel 

Telefon:  +420 725 078 997 

E-mail:   lukas.richter@vida.cz  

 

2. Vymezení druhu a předmětu veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je nákup jednoho osobního a jednoho užitkového vozidla, 

homologovaného a technicky způsobilého typu ve smyslu zákona č. 56/2001 Sb., 

o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., 

o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona 

č. 307/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, dle následující specifikace. 

 

 



 
 

 

Technická specifikace předmětu veřejné zakázky (minimální konfigurace): 

viz „příloha č. 1 Technická specifikace předmětu veřejné zakázky (minimální konfigurace)“. 

 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 990.000,- Kč bez DPH.  

 

 

3. Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů: 

Zadavatel požaduje splnění základních kvalifikačních předpokladů uvedených v ustanovení 

§ 74 zákona o ZVZ. Splnění základních kvalifikačních předpokladů zadavatel požaduje 

prokázat předložením originálu nebo úředně ověřené kopie čestného prohlášení podepsaného 

osobou oprávněnou jednat za uchazeče. 

 

V souladu s ustanovením § 74 odst. 1 zákona o ZVZ způsobilým není dodavatel, který: 

  

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu o ZVZ nebo obdobný trestný čin 

podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele. 

  

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat: 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 

Zadavatel požaduje splnění profesních kvalifikačních předpokladů uvedených 

v ustanovení § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a) zákona o ZVZ.  

 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů bude prokázáno předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, či výpisu z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní dodavatel zapsán; výpis bude předložen v originále nebo v kopii 

s ověřením pravosti, přičemž nesmí být k poslednímu dni lhůty pro podání nabídek starší 90 

kalendářních dnů; 



 
b) dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, a to v originále nebo v kopii s ověřením pravosti; 

takovým dokladem se rozumí zejména doklad o oprávnění provozovat živnost podle 

zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky. 

 

 

4. Doba plnění: 

• zahájení poskytování plnění je ke dni účinnosti smlouvy; 

• předpokládané dodání automobilů do 20.5.2020; 

 

5. Místo předání plnění: 

 Místem předání plnění je budova MSCB, p.o. (VIDA science centrum) na adrese 

Křížkovského 554/12, 603 00 Brno, případně dle dohody.  

 

 

6. Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek: 

Obchodní podmínky pro plnění veřejné zakázky dle této zadávací dokumentace včetně 

platebních podmínek jsou obsaženy v této zadávací dokumentaci v části II – Obchodní 

podmínky.  

Obsah obchodních podmínek může uchazeč při zpracování návrhu smlouvy doplnit pouze 

v těch částech, kde to vyplývá z textu obchodních podmínek nebo jiné části zadávací 

dokumentace, nesmí je měnit. 

 

 

7. Nabídková cena: 

Nabídkovou cenou se rozumí cena za splnění veřejné zakázky jako celku, a to tak, jak je 

stanoveno v Obchodních podmínkách - část II. této zadávací dokumentace. 

Nabídková cena je cena nejvýše přípustná se započtením veškerých nákladů, rizik a zisku, 

kterou je možné překročit pouze v případě zvýšení sazby DPH. 

Nabídková cena bude členěna jako celková cena bez DPH, sazba DPH, výše DPH a cena 

včetně DPH. 

Uchazeč uvede nabídkovou cenu v korunách českých. 

Další informace týkající se ceny jsou uvedeny v obchodních podmínkách – část II. této 

zadávací dokumentace. 

 

 

8. Označení, obsah a způsob podání nabídky: 

Uchazeči nabídku podají v písemné formě v řádně uzavřené neprůhledné obálce. 

Obálka s nabídkou bude označena názvem veřejné zakázky „Nákup osobního a 

užitkového vozidla“ a bude na ni uvedena adresa, na níž je možné zaslat uchazeči případné 

oznámení o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  

Zadavatel doporučuje uchazečům, aby obálku s nabídkou označili slovem 

„NEOTVÍRAT“ a obálku s nabídkou na uzávěru opatřili razítkem, pokud jej uchazeč používá, 

případně podpisem uchazeče, je-li fyzickou osobou, či podpisem osoby vykonávající funkci 

statutárního orgánu uchazeče, je-li uchazeč právnickou osobou. Zadavatel dále doporučuje 



 
uchazečům, aby všechny části nabídky spojili v jeden celek, tento celek zajistili proti případné 

manipulaci a listy všech částí nabídky očíslovali vzestupnou řadou čísel počínaje číslovkou 1.  

Nabídka musí být zadavateli doručena (nikoliv tedy pouze podána k poštovní přepravě) 

do konce lhůty pro podání nabídek. Nabídky, které budou zadavateli doručeny po uplynutí této 

lhůty, zadavatel neotevře a vyrozumí uchazeče o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí 

lhůty pro podání nabídek. 

Nabídka musí být podepsaná osobou k tomu oprávněnou (viz níže). 

Nabídka bude obsahovat: 

• podepsaný návrh smlouvy dle Části II. – obchodní podmínky ve dvou vyhotoveních; 

• doklady k prokázaní kvalifikace – viz příloha č. 2 zadávací dokumentace;  

• popis zařízení s technickou specifikací;  

• prohlášení o délce záruční doby s uvedením, že výrobce zaručuje dodávání náhradních dílů 

a spotřebního materiálu po dobu min. 10 let a po stejnou dobu bude zabezpečen servis. 

 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce.  

 

 

9. Lhůta pro podání nabídek: 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 16. 3. 2020 v 11:00 hod. 

 

 

10. Místo pro podání nabídky: 

Poštou se nabídka podává zadavateli na adresu Moravian Science Centre Brno, p.o. na 

adrese Křížkovského 554/12, 603 00 Brno.  

Osobně se nabídka podává zadavateli v sídle zadavatele na adrese Moravian Science 

Centre Brno, p.o. (VIDA science centrum) na adrese Křížkovského 554/12, 603 00 Brno, 

kancelář ředitele centra.  

 

 

11. Otevírání obálek s nabídkami: 

Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 16. 3. 2020 v 11:15 hod., a to v zasedací 

místnosti ředitele v budově MSCB, p.o. (VIDA science centrum), Křížkovského 554/12, 603 

00 Brno 

Otevírání obálek se budou účastnit členové hodnotící komise pověřené výkonem funkce 

komise pro otevírání obálek a osoba zajišťující administrativu komise.  

Nabídky budou otevírány ve stejném pořadí, v jakém byly zadavateli doručeny. 

Nabídky, které budou zadavateli doručeny po uplynutí lhůty pro podání nabídek, komise 

neotevře a zadavatel oznámí uchazeči, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty                      

pro podání nabídek. 

 

 

12. Lhůta, po kterou jsou uchazeči vázání nabídkami - zadávací lhůta: 

Uchazeči jsou svými nabídkami vázání po dobu 90 dnů; tato lhůta začne běžet 

okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. 

 



 
13. Způsob hodnocení nabídek: 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická 

výhodnost nabídek se hodnotí podle nejnižší nabídkové ceny v souladu s ustanovením § 114 

odst. 2 zákona o VZ. 

 

 

14. Další podmínky zadávacího řízení: 

a) Uchazeč může podat pouze jednu nabídku. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně 

nebo společně s dalšími dodavateli, nebo podá nabídku a současně je subdodavatelem 

jiného dodavatele v tomtéž zadávacím řízení, zadavatel všechny nabídky podané takovým 

dodavatelem samostatně či společně s jinými dodavateli vyřadí. 

b) Náklady uchazečů spojené s účastí v zadávacím řízení zadavatel nehradí. 

c) Uchazeč podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním 

podmínek jeho nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních 

předpisů (zejména zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 

znění). 

d) Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

 

 

 

Příloha č. 1: Technická specifikace předmětu veřejné zakázky (minimální konfigurace) 

Příloha č. 2: Čestné prohlášení uchazeče o splnění základní a profesní způsobilosti 

  



 
ČÁST II. – OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Tyto obchodní podmínky je uchazeč povinen zapracovat do návrhu smlouvy předkládané 

jako součást nabídky na realizaci veřejné zakázky dle této zadávací dokumentace. Obsah 

obchodních podmínek může uchazeč při zpracování návrhu smlouvy doplnit pouze v těch 

částech, kde to vyplývá z textu obchodních podmínek nebo jiné části zadávací dokumentace, 

uchazeč není oprávněn provádět jiné obsahové změny textu. 

 

 
VIZ samostatný dokument – Návrh Kupní smlouvy  

 

 


